

Додаток 2
до доручення Віце-прем'єр-міністра з
відновлення України – Міністра розвитку громад та територій України
від 27.12.2024 № 280/14-02/11-24

Звіт

про виконання Плану роботи уповноваженої особи з питань запобігання та виявлення корупції Державного підприємства «Укрсервіс Мінтрансу» на 2025-2028 роки за I квартал 2025 року

№ п/п	Найменування завдання	Заходи щодо реалізації завдання	Індикатор виконання заходу	Стан виконання заходу
1.	КР1. Внесення змін щодо зобов'язання працівників дотримуватися вимог антикорупційного законодавства України, Антикорупційної програми підприємства до <i>Положення про відділ господарського забезпечення ДП «Укрсервіс Мінтрансу».</i>	Положення про відділ господарського забезпечення ДП «Укрсервіс Мінтрансу» (в новій редакції) затверджено наказом ДП «Укрсервіс Мінтрансу» від 31.03.2025 № 61.	1,538 %	Виконано повністю.
2.	КР2. Внесення змін щодо зобов'язання працівників дотримуватися вимог антикорупційного законодавства України, Антикорупційної програми підприємства до <i>Положення про експлуатаційно-ремонтну ділянку ДП «Укрсервіс Мінтрансу».</i>	Положення про експлуатаційно-ремонтну ділянку ДП «Укрсервіс Мінтрансу» (в новій редакції) затверджено наказом ДП «Укрсервіс Мінтрансу» від 31.03.2025 № 61.	1,538 %	Виконано повністю.
3.	КР3. Внесення змін щодо зобов'язання працівників дотримуватися вимог антикорупційного законодавства України, Антикорупційної програми підприємства до <i>Положення про інженерний центр ДП «Укрсервіс Мінтрансу».</i>	Положення про інженерний центр ДП «Укрсервіс Мінтрансу» (в новій редакції) затверджено наказом ДП «Укрсервіс Мінтрансу» від 31.03.2025 № 61.	1,538 %	Виконано повністю.
4.	КР4. Внесення змін щодо зобов'язання працівників дотримуватися вимог антикорупційного законодавства України, Антикорупційної програми підприємства до <i>Положення про заклад охорони здоров'я Медичний центр ДП «Укрсервіс Мінтрансу».</i>	Проект Положення про заклад охорони здоров'я Медичний центр ДП «Укрсервіс Мінтрансу» знаходиться на етапі погодження.	1,0 %	В процесі виконання.
5.	КР5. Внесення змін щодо зобов'язання працівників дотримуватися вимог антикорупційного законодавства України, Антикорупційної програми підприємства до	07.02.2025 Уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції підготовлено на	1,2 %	В процесі виконання.

	Положення про відділ громадського харчування ДП «Укрсервіс Мінтрансу».	службову записку про внесення змін до Положення про відділ громадського харчування зобов'язання працівників дотримуватися вимог антикорупційного законодавства України, Антикорупційної програми підприємства (вх. № 07/2-25/4сз від 07.01.2025). Керівництвом вжиті заходи, зазначені в розпорядженні від 28.02.2025 № 34/02-02. Проект Положення про відділ громадського харчування ДП «Укрсервіс Мінтрансу» знаходиться на етапі погодження.		
6.	КР6. Внесення змін щодо зобов'язання працівників дотримуватися вимог антикорупційного законодавства України, Антикорупційної програми підприємства до Положення про відділ з організації закупівель ДП «Укрсервіс Мінтрансу».	Положення про відділ з організації закупівель ДП «Укрсервіс Мінтрансу» (в новій редакції) затверджено наказом ДП «Укрсервіс Мінтрансу» від 31.03.2025 № 61.	1,538 %	Виконано повністю.
7.	КР7. Внесення змін щодо зобов'язання працівників дотримуватися вимог антикорупційного законодавства України, Антикорупційної програми підприємства до Положення про відділ кадрів ДП «Укрсервіс Мінтрансу».	Положення про кадрову службу ДП «Укрсервіс Мінтрансу» (в новій редакції) затверджено наказом ДП «Укрсервіс Мінтрансу» від 31.03.2025 № 61.	1,538 %	Виконано повністю.
8.	КР8. Перевірка Медичного центру ДП «Укрсервіс Мінтрансу» на предмет дотримання антикорупційного законодавства України, Антикорупційної програми підприємства під час забезпечення надання послуг.	В період з 24.03.2025 по 28.03.2025 проведено антикорупційну перевірку Медичного центру ДП «Укрсервіс Мінтрансу» на предмет дотримання антикорупційного законодавства України, Антикорупційної програми підприємства під час забезпечення процесу надання послуг. Звіт від 28.03.2025 (вх. № 28/3-25/3сз від 28.03.2025) містить рекомендації Уповноваженої особи.		
9.	КР9. Перевірка Відділу громадського харчування на предмет дотримання антикорупційного законодавства України, Антикорупційної програми підприємства під час забезпечення процесу надання послуг.	В період з 06.01.2025 по 16.01.2025 проведено антикорупційну перевірку Відділу громадського харчування на предмет дотримання антикорупційного законодавства України, Антикорупційної програми підприємства під час забезпечення процесу надання послуг. Звіт від 16.01.2025 (вх. № 17/1-25/3з від 17.01.2025) містить рекомендації Уповноваженої особи.	1,538 %	Виконано повністю.

		Керівництвом вжиті заходи, зазначені в розпорядженні від 28.02.2025 № 34/02-02.		
10.	KR10. Включення до положень договору оренди, в якому балансоутримувач діє в одній особі як орендодавець/балансоутримувач антикорупційних застережень (при укладанні договору оренди) та погодження протоколу перемоги аукціону про передачу державного нерухомого майна (у разі проведення аукціону) – складання службової записки на адресу відділу майна та орендних відносин та юридичного відділу.	02.01.2025 Уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції підготовлено на направлено на адресу відділу майна та орендних відносин і юридичного відділу службову записку вих. № 2/1-25/2сз щодо забезпечення включення до проектів договорів оренди, договорів оренди, які укладаються ДП «Укрсервіс Мінтрансу», як орендодавцем/балансоутримувачем в одній особі, антикорупційних застережень, та забезпечення надання на погодження протоколу електронного аукціону про визначення орендаря-переможця для проведення антикорупційної перевірки.	1,538 %	Виконано повністю.
11.	KR11. Антикорупційна перевірка потенційних ділових партнерів підприємства.	В період з 01.01.2025 по 31.03.2025 Уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції проведено 201 антикорупційну перевірку потенційних ділових партнерів.	1,538 %	Виконано повністю.
12.	KR12. Участь у робочих групах, комісіях, діяльність яких спрямованих на закупівлю товарів, робіт, послуг.	В період з 01.01.2025 по 31.03.2025 Уповноваженою особою взято участь у 29-ти робочих групах, діяльність яких спрямованих на закупівлю товарів, робіт, послуг (без права голосу). Проведено моніторинг під час проведення відкритих торгів Єдиного державного реєстру осіб, які вчинили корупційні або пов'язані з корупцією правопорушення на предмет наявності даних про учасників (переможців).	1,538 %	Виконано повністю.
13.	KR13. Опрацювання проектів договорів або договорів, що плануються до укладання/укладаються з підприємством.	В період з 01.01.2025 по 31.03.2025 Уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції опрацьовані всі проекти договорів, що плануються до укладення або укладаються з підприємством. Рекомендовано включати до положень договорів Антикорупційні застереження.	1,538 %	Виконано.
14.	KR14. Проведена компанія «Декларуйся». Сформований Реєстр працівників-декларантів підприємства. Надання консультацій, роз'яснень працівникам (у разі звернень).	В рамках проведення компанії «Декларуйся» - 2025, уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції: сформовано Реєстр	1,538 %	Виконано повністю.

		працівників-декларантів ДП «Укрсервіс Мінтрансу»; направлено листи до НАЗК щодо окремих роз'яснень; підготовлено Пам'ятку декларантів – 2025; надіслано електронні листи, листи-повідомлення суб'єктам декларування-посадовим особам, що вміщували інформацію про обов'язок подати щорічну декларацію за 2024 рік, про внесені зміни та роз'яснення до правил декларування НАЗК, про юридичну відповідальність, пов'язану із декларуванням. Надано консультації посадовій особі з питань декларування, про що зроблені записи у відповідний Журнал.		
15.	KPI5. Моніторинг внутрішніх каналів повідомлень про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, вчинених працівниками підприємства. Ведення обліку повідомлень. Попередній розгляд та проведення внутрішніх розслідувань (у разі виявлення ознак правопорушень). Заходи інформування генерального директора, інших спеціально-уповноважених органів (у разі підстав).	В період з 01.01.2025 по 31.03.2025 Уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції забезпечено постійний моніторинг каналів повідомлень про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, вчинених посадовими особами, працівниками підприємства. Повідомлень не надходило.	1,538 %	Виконано.
16.	KPI6. Перевірка кандидатів на посаду підприємства. Проведення інструктажу новоприйнятим працівникам. Проведення інструктажу працівникам щодо обмежень, заборон та відповідальності за вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції», Антикорупційної програми підприємства.	Проведена перевірка кандидатів на посаду підприємства, які в подальшому були прийняті на роботу, по Єдиному державному реєстрі осіб, які вчинили корупційні або пов'язані з корупцією правопорушення. Проведено інструктаж новоприйнятим працівникам, про що зроблено записи у відповідний Журнал. Вручено Пам'ятки щодо обмежень, заборон та відповідальності за вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших	1,538 %	Виконано.

		порушень Закону України «Про запобігання корупції», Антикорупційної програми підприємства.		
17.	KP17. Опрацювання та візування проєктів наказів підприємства з основної господарської діяльності, з кадрових питань тощо.	В період з 01.01.2025 по 31.03.2025 Уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції опрацьовані всі проєкти наказів підприємства з основної господарської діяльності, з кадрових питань тощо, за виключенням тих, які підготовлені в дні, перебування Уповноваженої особи у відпустці, на лікарняному.	1,538 %	Виконано.
18.	KP18. Підвищення кваліфікації уповноваженої особи (у разі надходження запрошення на навчальні заходи).	05.02.2025 Уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції взято участь в онлайн вебінарі на тему «Здійснення уоновваженням перевірки факту подання суб'єктами декларування декларацій: алгоритм, інструменти та типові помилки». 06.02.2025-26.02.2025 Уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції пройдено онлайн-курс про декларування фінансової доброчесності «Декларуйся!» «https://study.lazk.gov.ua/kursi/courses/deklarujся!». Отримано Сертифікат від 26.02.2025. 27.02.2025 Уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції взято участь в онлайн-заході (воркшоп) на тему «Розробка та впровадження політик викривання на державних підприємствах: від нормативних вимог до ефективного практики». 06.03.2025 Уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції взято участь в онлайн-заході (форкшоп) на тему «Формування культури викривання на державних підприємствах: від зміни ставлення працівників до викриття корупції до захисту викривачів». 11.03.2025 Уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції взято участь в онлайн вебінарі НАЗК на тему «Заповнення	1,538 %	Виконано повністю.

		електронних декларацій: новачі та інструменти для спрощення».		
19.	KR19. Звіт про моніторинг виконання Антикорупційної програми підприємства за II півріччя 2024 року (керівнику підприємства).	Уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції підготовлено та 13.01.2025 подано Звіт про моніторинг виконання Антикорупційної програми підприємства за II півріччя 2024 року (керівнику підприємства) (вх. № 13/1-25/63) (розміщено на офіційному-веб-сайті підприємства. Режим доступу: https://www.mtusevice.gov.ua/anticor/gerports).	1,538 %	Виконано повністю.
20.	KR20. Звіт про виконання Антикорупційної програми підприємства та Плану роботи Уповноваженої особи з питань запобігання та виявлення корупції за IV квартал 2024 року	03.01.2025 Уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції підготовлено та подано Звіт про виконання Антикорупційної програми підприємства та Плану роботи Уповноваженої особи з питань запобігання та виявлення корупції за IV квартал 2024 року (вих. № 01/21/4/01-25 від 03.01.2025) (розміщено на офіційному-веб-сайті підприємства. Режим доступу: https://www.mtusevice.gov.ua/anticor/gerports).	1,538 %	Виконано повністю.
21.	KR21. Звітвання перед НАЗК (з підстав, визначених законодавством).	Уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції проаналізовано підстави звітування перед НАЗК (до 10 лютого за попередній рік) та отримано висновки про їх відсутність. Лист щодо відсутності підстав направлено Сектору запобігання та виявлення корупції Міністерства розвитку громад та територій (вих. № 01/21/64/01-25).	1,538 %	Виконано повністю.
22.	KR22. Інші антикорупційні заходи за дорученням керівника підприємства.	05.02.2025 Уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції розроблено <i>Пам'ятку працівника відділу майна та орендних відносин</i> ДП «Укрсервіс Мінірану» та ознаявлено з нею під особистий підпис працівників відділу майна та орендних відносин.	1,538 %	Виконано повністю.

23.	KP38. Розробка та затвердження <i>Положення про відділ майна та орендних відносин ДП «Укрсервіс Мінтрансу»</i> та передбачення зобов'язання працівників дотримуватися вимог антикорупційного законодавства України, Антикорупційної програми підприємства.	06.02.2025	Уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції підготовлено на направлено на адресу начальника відділу майна та орендних відносин службу записку про включення проекту Положення про відділ майна та орендних відносин зобов'язання працівників дотримуватися вимог антикорупційного законодавства України, Антикорупційної програми підприємства (вх. № 06/2-25/3сз від 06.01.2025). Положення про відділ майна та орендних відносин ДП «Укрсервіс Мінтрансу» затверджено наказом від 28.02.2025 № 39.	1,538 %	Виконано повністю.
24.	KP22. Інші антикорупційні заходи. Заходи, спрямовані на співпрацю з викривачами, а також на забезпечення дотримання їх прав та гарантій захисту.	В період з 01.01.2025 по 31.03.2025 доведено до потенційних викривачів (новоприйнятих працівників підприємства) Пам'ятки про статус викривача, про гарантії його захисту та про юридичну відповідальність. Проведено індивідуальні бесіди (під час інструктажу) з працівниками підприємства щодо мотивації повідомити про можливі факти корупції та щодо прав та гарантій, передбачених законодавством, у разі набуття статусу викривача.	В період з 01.01.2025 по 31.03.2025 взято участь у нарадах генерального директора, заступників генерального директора, за ініціативою головного наради.	1,538 %	Виконано.
25.	KP22. Інші антикорупційні заходи. Участь у нарадах.	В період з 01.01.2025 по 31.03.2025 забезпечено оновлення інформації щодо заходів та подій у розділі «Протидія корупції» (режим доступу (https://www.mtusevice.gov.ua/anticor/info , https://www.mtusevice.gov.ua/anticor/declaration)).	На виконання наказів від 28.02.2025 № 36 та від 05.03.2025 № 45 проведено навчання та тестування 7-керівників посадових осіб підприємства на тему «Фінансовий контроль: декларування посадових осіб державного підприємств» (режим доступу до	1,538 %	Виконано повністю.
26.	KP22. Інші антикорупційні заходи. Інформування громадськості про антикорупційні заходи.	В період з 01.01.2025 по 31.03.2025 забезпечено оновлення інформації щодо заходів та подій у розділі «Протидія корупції» (режим доступу (https://www.mtusevice.gov.ua/anticor/info , https://www.mtusevice.gov.ua/anticor/declaration)).	На виконання наказів від 28.02.2025 № 36 та від 05.03.2025 № 45 проведено навчання та тестування 7-керівників посадових осіб підприємства на тему «Фінансовий контроль: декларування посадових осіб державного підприємств» (режим доступу до	1,538 %	Виконано повністю.
27.	KP22. Інші антикорупційні заходи за дорученням керівника підприємства. Проведення просвітницьких заходів (внутрішніх навчань) серед працівників підприємства.	На виконання наказів від 28.02.2025 № 36 та від 05.03.2025 № 45 проведено навчання та тестування 7-керівників посадових осіб підприємства на тему «Фінансовий контроль: декларування посадових осіб державного підприємств» (режим доступу до	На виконання наказів від 28.02.2025 № 36 та від 05.03.2025 № 45 проведено навчання та тестування 7-керівників посадових осіб підприємства на тему «Фінансовий контроль: декларування посадових осіб державного підприємств» (режим доступу до	1,538 %	Виконано повністю.

28.	КР22. Інші антикорупційні заходи. Вжиття заходів з виявлення конфлікту інтересів та сприяння його врегулюванню	курс: https://www.mtusevice.gov.ua/anticor/declaration).	1,538 %	Виконано.
Стан досягнення квартальних цілей		Проведено 2 бесіди-інструктажі новоприйнятих працівників щодо конфлікту інтересів, в т.ч. щодо обов'язку працівника, закріпленого Антикорупційною програмою (програмою доброчесності) ДП «Укрсервіс Мінтрансу» повідомляти свого безпосереднього керівника та уповноважену особу у разі виникнення у неї конфлікту інтересів. Уповноваженою особою отримано 2 повідомлення від працівників, у добровільному порядку, щодо відсутності у них родичів та близьких осіб на підприємстві. Доведено до членів робочих груп із закупівель ДП «Укрсервіс Мінтрансу» інформацію про керівників, кінцевих бенефіціарних власників потенційних ділових партнерів підприємства з метою отримання інформації від членів робочих груп із закупівель про наявність у них конфлікту інтересів (під протокол). Повідомлень про наявність у членів робочих груп при прийнятті рішень конфлікту інтересів не надходило.	42,188 %	
Спільне обговорення стану досягнення квартальних цілей та їх КР (за I квартал). Внесення змін до Плану роботи Уповноваженої особи у разі прийняття такого рішення.		27.03.2025 проведено спільне обговорення стану досягнення квартальних цілей та їх КР (за I квартал). Прийнято рішення щодо внесення змін до Плану роботи Уповноваженої особи (наказ ДП «Укрсервіс Мінтрансу» від 31.03.2025 № 60).		

03.04.2025

Уповноважена особа з питань
запобігання та виявлення корупції

Марина ЧЕРЕВКО